4
1

                                                       Договор поставки №

г. Новосибирск

              «___» ________ 2020г.
.

      ООО  «_______________», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице  директора  ___________________________, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и
       ООО  «Карьермаш», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Суворова Юрия Анатольевича, действующего на основании  Устава, c другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить продукцию производственно-технического назначения, именуемую в дальнейшем товар, а Покупатель принять и оплатить товар.

1.2. Наименование, количество и цена товара, сроки, условия, порядок расчетов, скидок и иные необходимые характеристики товаров и условия поставки, не урегулированные настоящим договором, определяются сторонами в двусторонних спецификациях, являющихся Приложениями и неотъемлемой частью настоящего договора. Подписание спецификации полномочными представителями сторон свидетельствует о совершении сторонами отдельной сделки на условиях настоящего договора.

1.3. Сопроводительные и сопутствующие документы на товары должны соответствовать действующим нормативным актам РФ и (или) обычно предъявляемым требованиям.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Базис поставки определяется в Приложениях к настоящему договору.

2.2. Датой поставки товара считается:

· при отгрузке ж.д.- и авто- транспортом - дата накладной грузоотправителя;

· при самовывозе – дата приемки товара на складе Поставщика, грузоотправителя.

2.3. С согласия Покупателя  допускается поставка товара, как в комплекте, так и отдельными частями, а также  допускается досрочная поставка товара.

2.4. Упаковка товара должна соответствовать типу товара и обеспечивать сохранность товара во время перевозки.

2.5. Стороны обязуются не позднее 10 дней до начала отгрузки незамедлительно информировать друг друга в письменной форме об изменении адресов и отгрузочных реквизитов, предусмотренных договором.

3.  КАЧЕСТВО ТОВАРА

3.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТ, ТУ, а также сведениям, указанным в сертификатах.

3.2. Поставщик обязуется поставить товар в таре или упаковке, обеспечивающей сохранность товара при обычных условиях хранения и транспортировке.

3.3. При поставке некачественной, либо некомплектной продукции, Покупатель имеет право по своему выбору потребовать от Поставщика:

- соразмерного уменьшения цены на поставленный товар;

- возмещения своих расходов на устранения недостатков товара;

- замены некачественного либо некомплектного товара за счет Поставщика;

- доукомплектования товара за счет Поставщика;

- возврата денежных средств и компенсации убытков (упущенной выгоды).

4.ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

4.1. Порядок условия и сроки оплаты указываются в Приложениях к настоящему договору.

4.2. Стороны ежемесячно в согласованные сроки производят сверку поставленных и оплаченных объемов товара путем составления двустороннего Акта.

4.3. Датой исполнения обязательства Покупателя по оплате товара считается дата поступления   денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ, если иное не предусмотрено настоящим договором

5.2. Поставщик несет ответственность перед Покупателем за несвоевременную поставку в виде штрафных санкций в размере  0,01% от стоимости несвоевременно поставленного товара за каждый день просрочки.

5.3. Покупатель несет ответственность перед Поставщиком за несвоевременную оплату в виде штрафных санкций в размере  0,01% от стоимости несвоевременно оплаченного товара за каждый день просрочки.

5.4. При обнаружении Покупателем недостачи товара, ответственность за которую несет Поставщик, последний, по требованию другой стороны, обязан поставить недостающее количество товара в течение 30 дней.

6 ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение любых обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение возникает вследствие форс-мажорных обстоятельств, таких как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также вследствие войны или военных действий, актов правительства и других обстоятельств, которые находятся вне контроля Сторон, возникших после заключения Договора и непосредственно влияющих на исполнение Договора.

В случае наличия любого из вышеуказанных обстоятельств, предусмотренные Договором сроки исполнения обязательств, продляются соответственно на время  их действия.

Сторона, которая оказалась не в состоянии выполнить свои обязательства в виду форс-мажорных обстоятельств, должна уведомить другую сторону в течение 3-х дней с момента их наступления.

По  истечении  месяца от даты отправки извещения о  наступлении форс-мажорных обстоятельств,  стороны должны договориться о принятии мер для дальнейшего выполнения  обязательств по  настоящему Договору или его расторжении.
6.2. В случае наступления обстоятельств, указанных в п.6.1., Поставщик обязуется произвести возврат полученных от Покупателя  по предоплате денежных средств в течение 3-х дней с момента, когда ему стало известно о наступлении этих обстоятельств.

6.3. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают Покупателя от обязательств по оплате уже поставленного товара.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры между сторонами настоящего договора, в том числе касающиеся его существования, действительности, прекращения или исполнения, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца. Решение Арбитражного суда является окончательным и обжалованию не подлежит.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор и все приложения к нему (приложения, изменения, дополнения и др.), переданные по факсу и/или электронной почте и подписанные уполномоченными лицами, имеют юридическую силу, до обязательного предоставления Сторонами оригиналов.

8.2. Во всем остальном, не урегулированном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

8.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2019г.

Если ни одна из сторон за 15 дней до истечения настоящего договора не заявит о его расторжении, он считается пролонгированным на каждый следующий год.

8.4. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

8.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

             Адреса и банковские реквизиты сторон:

Покупатель:
Общество с ограниченной ответственностью   «___________________»

Краткое  наименование:         ООО  «__________________»

 Юридический адрес:
 Почтовый адрес:
р/сч.
к/сч.
БИК
  Поставщик:

Полное наименование: Общество с ограниченной  ответственностью  «Карьермаш»
Краткое наименование: ООО  «Карьермаш»

Юридический адрес: 630020, г. Новосибирск, ул. Объединения,20, оф 205
Почтовый адрес местонахождения: 630020, г. Новосибирск, ул. Объединения,20

 ИНН  5410038783 , КПП 541001001,

 р/с 40702810004000064566, к/с  30101810500000000816

в Сибирском  филиале ПАО  «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Новосибирск,
 БИК  045004816
тел.: 8 (383) 292-49-74, 274-26-73, +7 913 916 4974
E-mail:4974@mail.ru                        Сайт: www.karermash.ru
ПОДПИСИ СТОРОН:

	От ПОСТАВЩИКА:

 _________________  /Ю.А. Суворов/
	От ПОКУПАТЕЛЯ:

_________________/______________/

                                                                                                                                                         Приложение 1
                                                                                                                                                 к договору №

  от _________ 2020г.

                                                               Спецификация №1

г. Новосибирск
                                                                                  «___» _______  2020г.

     Согласно п. 1.1 указанного  договора Поставщик обязуется поставить Покупателю,

 а Покупатель обязуется принять и оплатить следующую продукцию:

	№ п/п
	Наименование

продукции
	Ед.

изм.
	Кол-во

	Цена

руб. с НДС-20%

	 Сумма
   руб. с НДС-20%

	1
	Ролик конвейерный
	Шт.

	ВСЕГО к оплате  :

Итого на сумму:_______________________________  руб. 00 коп. с НДС-20%
1.Форма оплаты: предоплата - __________%  от  суммы поставки.
2 Срок изготовления продукции ________ раб.дн. .
3. Поставка товара производится  транспортом Покупателя со склада Поставщика г. Новосибирск, либо по согласованию с «Покупателем» -транспортной компанией.
Поставщик:

Покупатель:

ООО  «Карьермаш»                                                             ООО «________________»
___________ (Ю.А. Суворов)

                        ____________ (__________)
                 М.П.                                                                                    М.П.